

za rok 2023

## Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

**Nazwa organu sprawującego nadzór:**

**Minister Rodziny i Polityki Społecznej**

### I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	<b>Fundacja Wiedzy i Dialogu Społecznego Agere Aude</b>				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: <b>Polska</b>	2. Województwo: <b>śląskie</b>	3. Powiat: <b>Chorzów</b>		
	4. Gmina: <b>Chorzów</b>	5. Ulica: <b>Żołnierzy Września</b>	6. Nr domu: <b>73</b>		
	7. Nr lokalu: <b>6</b>	8. Miejscowość: <b>Chorzów</b>	9. Kod pocztowy: <b>41-500</b>		
	10. Nr telefonu (fakultatywne): <b>604 611 464</b>	11. Adres poczty elektronicznej: <b>biuro@agereaude.pl</b>	12. Nr faksu (fakultatywne):		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):  <b>0</b>					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) <b>www.agereaude.pl</b>					
3. Nr REGON:	<b>243685254</b>	4. Data wpisu do KRS:	<b>24.09.2014</b>	5. Nr KRS:	<b>0000524653</b>
	Imię i nazwisko			Funkcja	

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	<b>Katarzyna Sujkowska-Sobisz</b> <b>Małgorzata Grzonka</b> <b>Marta Margiel</b> <b>Beata Duda</b> <b>Tomasz Sobisz</b> <b>Szymon Witczak</b>	<b>Prezes</b> <b>Wiceprezes Zarządu</b> <b>Wiceprezes Zarządu</b> <b>Wiceprezes Zarządu</b> <b>Członek Zarządu</b> <b>Członek Zarządu</b>
7. Numer NIP fundacji	<b>6272739863</b>	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<p>Cele statutowe Fundacji:</p> <p>a) działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez upowszechnianie i kształtowanie postaw prospołecznych;</p> <p>b) działania służące upowszechnieniu zasad demokratycznego państwa prawa, przejrzystości w życiu publicznym, społecznej kontroli nad instytucjami zaufania publicznego oraz działalności strażniczej jako formy kształcenia obywatelskiego;</p> <p>c) działania na rzecz ochrony praw obywatelskich, równych praw kobiet i mężczyzn oraz mniejszości, a także propagowania postaw obywatelskiej aktywności i odpowiedzialności;</p> <p>d) działania sprzyjające dialogowi społecznemu na tematy ideologiczne w tym równościowe, kulturalne i naukowe;</p> <p>e) promowania, zwłaszcza wśród młodzieży, idei praworządności w duchu zasad wolnorynkowych oraz propagowania idei samorządności;</p> <p>f) działania służące wyrównywaniu szans grup słabszych lub zagrożonych społecznym wykluczeniem (m.in. niepełnosprawnych, mniejszości, uchodźców, dzieci i młodzieży ze środowisk patologicznych lub terenów zaniedbanych gospodarczo, społecznie, kulturowo);</p> <p>g) działania na rzecz rozwoju społeczności lokalnych ze szczególnym uwzględnieniem ludzi młodych, samorządnych wspólnot lokalnych, organizacji pozarządowych i innych instytucji działających na rzecz dobra publicznego;</p> <p>h) aktywność na rzecz przeciwdziałania wkluczeniom spowodowanym dysfunkcjami w zakresie poprawnej i skutecznej komunikacji zwłaszcza ze względu na zaburzenia mowy o różnorodnym pochodzeniu;</p> <p>i) budowanie i promocja postaw zrozumienia kwestii dotyczących zaburzeń mowy oraz akceptacji społecznej dla osób dotkniętych dysfunkcjami w zakresie kompetencji komunikacyjnych;</p> <p>j) wyrównywanie, z pomocą nowoczesnych narzędzi komunikacyjnych i edukacyjnych, w tym edukacji zdalnej, szans w dostępie do zasobów informacji i edukacji;</p> <p>k) prowadzenie i promowanie działalności edukacyjnej na rzecz wszechstronnego rozwoju</p> <p>i) wzrostu poziomu edukacji społeczeństwa w tym ułatwienie nauczania za pomocą nowoczesnych technologii i zdalnej edukacji przez internet;</p> <p>l) działania na rzecz na rzecz edukacji, nauki, kultury, sztuki oraz ochrony dóbr kultury i tradycji;</p> <p>m) działalność proekologiczna oraz promocja i ochrona dziedzictwa przyrodniczego;</p> <p>n) działania na rzecz promocji nauki, kultury, sztuki oraz zdrowia;</p> <p>o) udzielanie wsparcia materialnego inicjatywom zgodnym z celami fundacji.</p>	
<b>II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</b>		
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych		

Fundacja Wiedzy i Dialogu Społecznego Agere Aude w 2023 roku w ramach nieodpłatnej działalności statutowej zrealizowała:

**a) Misja Partycypacja: młodzi podcasterzy obywatelscy**

termin realizacji: grudzień 2021 – listopad 2023

źródło finansowania: Fundusze EOG, program Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny

Celem projektu było zaangażowanie młodych obywateli w działania partycypacyjne i budowania kultury demokratycznej, poprzez stworzenie przestrzeni dla młodych społeczników i dziennikarzy obywatelskich w formie portalu internetowego i kanału podcastowego. Powstał także e-book o aktywności społecznej młodych ludzi. Cele szczegółowe projektu to zwiększenie zaangażowania młodych ludzi w sprawy lokalne – społeczne i obywatelskie, odświeżenie idei dziennikarstwa obywatelskiego, opracowanie analizy potrzeb młodych ludzi w kontekście aktywizmu lokalnego i upowszechnianie ich w formie e-publicacji, budowanie sieci współpracy i wymiana doświadczeń w zakresie edukacji partycypacyjnej poprzez udział w projekcie partnerów zagranicznych. Odbiorcami bezpośrednimi projektu byli uczniowie szkół ponadpodstawowych oraz studenci z woj. śląskiego.

**Realizacja celu statutowego:** działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez upowszechnianie i kształtowanie postaw prospołecznych

**b) Kulturalna Transfuzja**

termin realizacji: luty 2022 – styczeń 2024 roku (projekt jest kontynuowany), źródło dofinansowania: Fundusze EOG, Program Edukacja

Celem projektu jest stworzenie unikalnych materiałów do humanistycznej edukacji kontekstowej. Wśród nich znalazły się: pomoce dydaktyczne dla edukatorów, gry mentalne dla uczniów oraz publikacja zawierające dobre praktyki w zakresie integrowania takich przedmiotów szkolnych jak język polski, sztuka czy historia. Projekt pn. Kulturalna Transfuzja realizowany jest przez dwie organizacje. Liderem był Fundacja Wiedzy i Dialogu Społecznego Agere Aude, partnerem projektu jest norweska organizacja Terram Pacis.

**Realizacja celu statutowego:** działania na rzecz na rzecz edukacji, nauki, kultury, sztuki oraz ochrony dóbr kultury i tradycji

**c) Stop Hejt. Wybierz język bez przemocy**

termin realizacji: maj 2022 – styczeń 2024 roku

źródło finansowania: Erasmus+, typ akcji KA154-YOU – Działania wspierające uczestnictwo młodzieży

Głównym celem projektu jest zwrócenie uwagi młodzieży na problem mowy nienawiści (a także polaryzacji poglądów i postaw z niej wynikających), wyposażenie młodych w narzędzia rozpoznawania tego typu aktów agresji oraz wypracowanie dobrych praktyk pomagających przeciwdziałać mowie nienawiści. Poprzez spotkania i rozmowy chcemy uświadamiać młodzież, w jaki sposób włączać do społeczności osoby narażone na wykluczenie, a także jak zapobiegać mowie nienawiści.

**Realizacja celu statutowego:** działania służące wyrównywaniu szans grup słabszych lub zagrożonych społecznym wykluczeniem (m.in. niepełnosprawnych, mniejszości, uchodźców, dzieci i młodzieży ze środowisk patologicznych lub terenów zaniedbanych gospodarczo, społecznie, kulturowo)

**d) Polacy, którzy zmienili świat medycyny**

termin realizacji: sierpień 2022 – sierpień 2024 roku

źródło finansowania: MEiN „Nauka dla społeczeństwa”

Celem projektu jest popularyzacja wiedzy o historii nauki polskiej z punktu widzenia osiągnięć polskiej medycyny. Projekt, w filmowej formie, przybliży życiorysy wybitnych polskich naukowców, których dokonania stanowiły podwaliny dzisiejszej, nowoczesnej medycyny. W ramach projektu

zaprezentowani są badacze reprezentujący różne dziedziny medycyny, m.in. ortopedię, chirurgię, gastrologię, ginekologię, okulistykę, farmakologię, bakteriologię, wirusologię, mikrobiologię, radiologię czy medycynę sądową.

Rezultat projektu to 12 filmów popularnonaukowych przeznaczonych do publikacji w internecie i do emisji na antenach telewizyjnych.

**Realizacja celu statutowego:**

działania na rzecz na rzecz edukacji, nauki, kultury, sztuki oraz ochrony dóbr kultury i tradycji

**e) Reaktywacja historii. Archiwum społeczne**

termin realizacji: 2022 – 2023

źródło finansowania: Fundusz Wyszehradzki International Visegrad Fund (V4 Mini Grants)

Celem projektu jest zwiększenie świadomości młodzieży z tematyką archiwum społecznego, w tym poznanie przykładów inicjatyw obywatelskich związanych z archiwizacją i lokalną historią (warsztaty). Uczestnicy z nowo zdobytą wiedzą w przeciągu miesiąca stworzą własne archiwum społeczne na wybrany temat, a owoce swojej pracy zaprezentują na finale projektu w Republice Czeskiej, gdzie ugości ich partner Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej w RC.

**Realizacja celu statutowego:**

działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez upowszechnianie i kształtowanie postaw prospołecznych

**f) Kreatywne beboki i straszdyła śląskie**

termin realizacji: 2023

źródło finansowania: Narodowe Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2023

Projekt ma na celu edukację regionalną, budowanie i utrwalanie tożsamości lokalnej i regionalnej, a także poczucia dumy ze spuścizny kultury śląskiej oraz wzbogacenie odbiorców o współczesne konteksty występowania elementów śląskiej kultury.

**Realizacja celu statutowego:** działania na rzecz na rzecz edukacji, nauki, kultury, sztuki oraz ochrony dóbr kultury i tradycji

**f) Space for change**

termin realizacji: marzec 2023 – listopad 2023

źródło finansowania: Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, EU Teens 4 Green

Głównym celem projektu było zwiększenie zaangażowania młodych ludzi w procesy decyzyjne samorządów lokalnych, a także ich poczucia sprawczości. Projekt polegał na realizacji spotkań metodą open space, a także stworzeniu publikacji zawierającej pomysły na projekty lokalne dotyczące zapobiegania zmianom klimatycznym. Tematyka poruszana w trakcie realizacji projektu to także: zarządzanie niedoborem informacji na temat kryzysu energetycznego w Europie, zarządzanie gruntami, transport publiczny, finansowanie partycypacyjnych działań młodzieży i rozwój lokalnych organizacji pozarządowych.

**Realizacja celu statutowego:**

działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez upowszechnianie i kształtowanie postaw prospołecznych

**g) Feministyczny sojusz na rzecz dobrej informacji o równości płci**

termin realizacji: styczeń 2023 – styczeń 2024

źródło finansowania: Fundusze EOG i Fundusze Norweskie w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusze Regionalny

Projekt był do osób aktywistycznych i liderek ogarniętych zniechęceniem, wątpliwościami, poczuciem osamotnienia, a nawet uczuciem braku sensu podejmowanych inicjatyw. Bezpośrednimi odbiorcami naszych działań będą osoby z miejscowości: Będzin, Katowice, Chorzów i Chybie. Zbiorą się tam grupy inicjatywne zainteresowane tematyką feminizmu, równości płci. Spotkania skierowane będą szczególnie do osób liderek zaangażowanych społecznie, osób, które mają wpływ na swoją lokalną społeczność.

**Realizacja celu statutowego:**

działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez upowszechnianie i kształtowanie postaw prospołecznych

**2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych**

W 2023 Fundacja na realizację działań osiągnęła przychody w ramach działalności statutowej odpłatnej w wysokości 10983,44 zł, a w ramach działalności statutowej nieodpłatnej w wysokości 858158,04 zł.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE	X	TAK
---	-----	---	-----

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

0

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

W roku 2023 Zarząd Fundacji przyjął następujące uchwały:

- Uchwała nr 1/2022 Zarządu Fundacji o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2022.
- Uchwała nr 2/2022 Zarządu Fundacji o zatwierdzeniu sprawozdania merytorycznego za rok 2022.

Uchwały stanowią załączniki do sprawdzania.

**III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów**

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew	Gotówka	Wartość innych form przychodu

	<i>(dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)</i>		
	<b>870 431,92 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
a. Przychody z działalności statutowej	<b>869 141,48 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
b. Przychody z działalności gospodarczej	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
c. Pozostałe przychody	<b>1 290,44 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
<b>2. Informacja o źródłach przychodów</b>			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	<b>10 983,44 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
- ze środków budżetu państwa	<b>332 876,63 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
c. Ze spadków, zapisów	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
d. Z darowizn	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	<b>Przychody finansowe: 1290,44 zł Dotacje z funduszy norweskich i Erasmus+: 525 281, 41 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
<b>3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą</b>			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	0		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł			
<b>IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew <i>(dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)</i>	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
1. Koszty realizacji celów statutowych	<b>889 544,51 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	<b>22 663,66 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0

3. Koszty działalności gospodarczej	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0
4. Pozostałe koszty	<b>7 346,71 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	0

#### V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	1		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	<b>630 481,54 zł</b>		
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	<b>33 885,38 zł</b>		
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	<b>596 596,16 zł</b>		
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innym organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	<b>0,00 zł</b>		

#### VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	<b>NIE</b>	<b>X</b>	<b>TAK</b>	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	<b>0,00 zł</b>			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	<b>0,00 zł</b>			

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych <i>(należy zacytować odpowiedni przepis statutu)</i>	<b>0,00 zł</b>	
<b>VII. Środki fundacji</b>		
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		
<b>ING Bank Śląski:</b> <b>16 433,94 zł</b>  <b>BNP Paribas:</b> <b>134 960,69 zł</b>		
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		
<b>0,00 zł</b>		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>	<b>0,00 zł</b>	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>	<b>0,00 zł</b>
<b>Aktywa</b>		<b>Zobowiązania</b>



7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	<p><b>Na dzień kończący bieżący rok obrotowy: 158 596,23 zł</b></p> <p><b>Na dzień kończący poprzedni rok obrotowy: 340 294,00 zł</b></p>	<p><b>Na dzień kończący bieżący rok obrotowy: 227 850,45 zł</b></p> <p><b>Na dzień kończący poprzedni rok obrotowy: 360 425,26 zł</b></p>
--	---	---

**VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności<sup>1</sup>**

**0,00 zł**

**IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym**

**1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych**

Brak zobowiązań podatkowych z tytułu CIT-8.  
Z uwagi na zawarte umowy cywilnoprawne Fundacja odprowadzała zaliczki na podatek PIT:  
Wysokość podatku PIT-4R: 35 243,00 zł

**2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych**

<sup>1</sup> Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

Zeznanie roczne CIT-8 zostało złożone w obowiązującym terminie do urzędu skarbowego.  
Za opisywany okres sprawozdawczy deklaracje PIT-4R, PIT-11 zostały złożone do Urzędu Skarbowego.

**X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.**

**NIE**

**X**

**TAK**

**XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji**

**0**

**XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji**

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

**NIE**

**X**

**TAK**

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

**0**

.....  
podpisy członków zarządu fundacji\*

.....  
podpisy członków zarządu fundacji\*

.....  
miejsowość, data

*\*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji*